UBND XÃ CẨM THÀNH

BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI TDTT

LẦN THỨ X NĂM 2025

Số:    /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Thành, ngày     tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo Đại hội

Thể dục Thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 09/12/2024 của UBND xã Cẩm

Thành về tổ chức đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành năm 2025 và tham gia

đại hội thể dục thể thao huyện Cẩm Thủy lần thứ X năm 2025; Quyết định số

04/QĐ-UBND ngày 13/01/2025 của UBND xã Cẩm Thành về việc thành lập Ban

chỉ đạo đại hội TDTT xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025;

 Theo đề nghị của công chức văn hóa - xã hội - Thường trực Ban chỉ đạo đại

hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động

của Ban chỉ đạo đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Văn phòng UBND xã; công chức văn hóa - xã hội; các ban, ngành cấp xã;

các cơ quan, đơn vị có liên quan; thành viên Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 2 QĐ;

- Chủ tịch; các PCT UBND xã; (Để B/c)

- Lưu: BCĐ, VHXH.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hà Văn Chung

2

QUY CHẾ

TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI THỂ DỤC

THỂ THAO XÃ CẨM THÀNH LẦN THỨ X NĂM 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-BCĐ ngày    tháng 01 năm 2025 của

Trưởng Ban chỉ đạo đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025)

Chương I QUY ĐỊNH CHUNG

 Điều 1. Ban chỉ đạo đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X năm

2025 được thành lập theo Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 13/01/2025 của Chủ

tịch UBND xã do đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã làm Trưởng Ban chỉ đạo.

 Điều 2. Các thành viên Ban chỉ đạo tham gia các hoạt động chung của Ban

chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. Trưởng Ban chỉ

đạo sử dụng con dấu của UBND xã để điều hành.

Chương II

NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN CỦA BAN CHỈ ĐẠO

 Điều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

 Ban chỉ đạo đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025 có

nhiệm vụ thành lập Ban tổ chức đại hội xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025; ban

hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức đại hội thể dục thể thao xã Cẩm

Thành lần thứ X năm 2025; đồng thời chỉ đạo Thường trực Ban tổ chức đại hội thể

dục thể thao tuyển chọn lực lượng các vận động viên đạt thành tích xuất sắc tham

gia Đại hội thể thao huyện Cẩm Thủy lần thứ X năm 2025.

 Điều 4. Trưởng Ban chỉ đạo

 - Lãnh đạo, điều hành toàn bộ hoạt động của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm

vụ cho từng thành viên Ban chỉ đạo.

 - Chủ trì và điều hành các cuộc họp của Ban chỉ đạo, quyết định những nội

dung để triển khai thực hiện tổ chức đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần

thứ X năm 2025.

 - Quyết định những vấn đề thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Ban chỉ đạo.

 Điều 5. Phó Trưởng Ban chỉ đạo.

 Giúp Trưởng ban giải quyết các công việc của Ban chỉ đạo; tổ chức triển

khai Đại hội thể dục thể thao theo Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 9/12/2024

của UBND xã Cẩm Thành. Thực hiện nhiệm vụ được phân công và các nhiệm vụ

khác do Trưởng ban phân công.

 Điều 6. Công chức văn hóa - xã hội Thường trực Ban chỉ đạo có nhiệm vụ,

quyền hạn:

 Theo chức năng, nhiệm vụ giúp Ban chỉ đạo trực tiếp điều phối các hoạt

động của Ban chỉ đạo trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch số 144/KH-

UBND ngày 9/12/2024 của UBND xã đã được phê duyệt.

 - Đề xuất với UBND xã và Trưởng Ban chỉ đạo ban hành bổ sung cơ chế,

chính sách để triển khai các nội dung của kế hoạch tổ chức Đại hội.

3

 - Kiểm tra, báo cáo Ban chỉ đạo về sự phối hợp giữa các ngành, đoàn thể và

các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc tổ chức triển khai Đại hội thể dục thể

thao.

 - Thừa ủy quyền Trưởng Ban chỉ đạo điều hành các công việc khác khi

được giao.

 - Chịu tránh nhiệm chính trong việc tham mưu, toàn các nội dung, chương

trình, kịch bản để tổ chức Đại hội TDTT xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025.

 Điều 7. Các Thành viên Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: Tổ chức Đại hội thể dục

thể thao theo Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 9/12/2024 của Chủ tịch UBND

xã, nhiệm vụ được phân công và các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

 Thư ký: Theo dõi, tổng hợp công tác triển khai, tổ chức Đại hội; tham mưu,

báo cáo kịp thời Trưởng Ban chỉ đạo những công việc thường xuyên và công việc

phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện.

 Điều 8 . Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm;

được hưởng chế độ theo quy định.

 Điều 9. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo.

 Kinh phí hoạt động Ban chỉ đạo được trích từ nguồn kinh phí tổ chức Đại

hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025.

Chương III

CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC VÀ QUAN HỆ CÔNG TÁC

 Điều 10. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo.

 - Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ tập thể thông qua các phiên họp thường

kỳ và đột xuất dưới sự chủ trì của Trưởng Ban chỉ đạo hoặc Phó trưởng Ban chỉ

đạo khi được phân công.

 - Là đơn vị giúp việc, chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của Thường trực

Đảng ủy, Thường trực HĐND và UBND xã.

 - Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, giám sát các thôn trong xã về việc thực hiện

các nội dung theo Kế hoạch số số 144/KH-UBND ngày 9/12/2024 của UBND xã.

 Điều 11. Chế độ họp.

 - Ban chỉ đạo xã chủ động xây dựng kế hoạch họp triển khai công việc;

trường hợp cần thiết, họp bất thường theo yêu cầu của Trưởng Ban chỉ đạo.

 - Các cuộc họp Ban chỉ đạo được thông báo bằng văn bản về nội dung, thời

gian và địa điểm. Các thành viên Ban chỉ đạo có trách nhiệm chuẩn bị ý kiến thảo

luận, bố trí thời gian tham dự đầy đủ các cuộc họp.

 - Kết luận của Trưởng Ban chỉ đạo được thể hiện bằng thông báo của Ban

chỉ đạo cấp xã.

Chương IV

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

 Điều 12. Quy chế này áp dụng cho các thành viên Ban chỉ đạo.

 Điều 13. Trách nhiệm của các ban, ngành, cơ quan, đơn vị trong xã

 - Chịu sự kiểm tra, hướng dẫn các hoạt động có liên quan đến việc thực hiện

nội dung, kế hoạch, nhiệm vụ tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần

thứ X năm 2025.

4

 - Thường xuyên báo cáo Thường trực Ban chỉ đạo (công chức văn hóa - xã

hội) về tình hình triển khai thực hiện, những khó khăn, vướng mắc và giải pháp

tháo gỡ để tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025

thành công tốt đẹp.

 Điều 15. Bổ sung, sửa đổi Quy chế.

 Quá trình thực hiện nếu có vấn đề gì phát sinh, vướng mắc, các ban, ngành

cấp xã, các cơ quan, đơn vị liên quan, các thành viên Ban chỉ đạo phản ánh về

Thường trực Ban chỉ đạo (công chức văn hóa - xã hội) để tổng hợp, tham mưu

Trưởng Ban chỉ đạo sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./.

5

PHÂN CÔNG

Nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ

đạo Đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X năm 2025

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-BCĐ ngày    tháng 01năm 2025 của Trưởng Ban

chỉ đạo Đại hội thể dục thể thao xã Cẩm Thành lần thứ X)

TT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Hà Văn Chung PCT UBND xã - Trưởng ban Chỉ đạo chung

2

Lương Văn Chung Công chức VHXH - Phó Trưởng ban

thường trực Theo dõi, chỉ đạo

thôn Bèo Bọt Bùi Văn Lương Công chức văn phòng UBND xã -

Thành viên

3
Nguyễn Thị Hương Chủ tịch Hội Phụ nữ - Thành viên Theo dõi, chỉ đạo

thôn Phâng Khánh

4
Lê Văn Tuấn PCT HĐND xã - Thành viên Theo dõi, chỉ đạo

thôn Nâm Trẹn

5
Bùi Thị Thiên Bí thư đoàn Thanh niên - Thành viên Theo dõi, chỉ đạo

thôn Ngọc Khạt

6
Nguyễn Hữu Tâm Trưởng Công an xã - Thành viên Theo dõi, chỉ đạo

thôn Cánh Én

7

Cao Ngọc Anh Chủ tịch Hội Nông dân - Thành viên
Theo dõi, chỉ đạo

thôn Muốt
Phạm Văn Quý Phó CHT quân sự xã - Thành viên

8
Hà Thị Hường Chủ tịch MTTQ xã - Thành viên Theo dõi, chỉ đạo

thôn Chiềng Chanh

9

Hà Văn Tùng Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên
Theo dõi, chỉ đạo

Thành Long Nguyễn Văn Tuấn Công chức kế toán xã - Thành viên

		2025-01-20T15:06:29+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-20T15:42:30+0700

		2025-01-20T15:42:45+0700

		2025-01-20T15:43:00+0700

		2025-01-20T15:48:43+0700

		2025-01-20T15:48:58+0700